
                                                  
Дума городского округа Стрежевой 

   
РЕШЕНИЕ 

 
15.10.2014 

 
№ 560  

 
О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой 

от 18.12.2013 № 426 «О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов»  

 
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании пункта 2) части 1 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, статьи 26 
Положения о бюджетном процессе в городском округе Стрежевой, утвержденным решением 
Думы городского округа Стрежевой от 02.10.2013 № 392, рассмотрев представленный 
Администрацией городского округа Стрежевой проект изменений в местный бюджет 
городского округа Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 

18.12.2013 №426 «О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» (в редакции от 12.03.2014 № 465, от 16.04.2014 № 479, от 21.05.2014 
№ 496, от 18.06.2014 № 514, от 20.08.2014 № 530, от 17.09.2014 № 545): 

- приложение 13 изложить в новой редакции. 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
_________________________М.Н.Шевелева 

     Мэр городского округа Стрежевой 
       
 
             ___________________ В.М.Харахорин 

 

garantf1://86367.0/�
garantf1://7656645.0/�
http://admstrj.tomsk.ru/�


 
 
Приложение 13 
к решению Думы городского округа Стрежевой  
от 15.10.2014 № 560 

 
Программа 

приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность  
городского округа Стрежевой на 2014 год  

№ п/п Наименование объекта Адрес Площадь, 
м2 

 
Планируемый 

способ 
приватизации 

Оценочная 
стоимость 

(начальная цена), 
руб. 

Площадь земельного участка (а.м.), 
кадастровый номер 

1. Нежилое здание гараж с 
бытовыми помещениями 

Томская область, 
 г. Стрежевой,  

ул. Ермакова, 15, 
стр.8 

72,1 Без объявления цены 
начальная цена 
не определяется 

 

Земельный участок с кадастровым номером 
70:20:0000003:20751, площадью 139  кв.м. 

2. Нежилое здание  (4-этажное) 
Томская область, 
 г. Стрежевой, ул. 
Транспортная, 12б  

312,5 Без объявления цены 
начальная цена 
не определяется 

 

Земельный участок с кадастровым номером 
70:20:0000002:1513, площадью 386  кв.м. 

3. Транспортное средство 

Автобус (13 мест)  
ГАЗ-322132,  

год изготовления 
2007, цвет кузова – 

желтый, тип 
двигателя – 
бензиновый, 

идентификационный 
номер (VIN) 

Х9632213270532768, 
государственный 
регистрационный 

знак ВС14370 

 Без объявления цены 
начальная цена 
не определяется 

 
 

4. Транспортное средство 

Автобус (13 мест)  
ГАЗ-322132,  

год изготовления 
2007, цвет кузова – 

желтый, тип 
двигателя – 
бензиновый, 

идентификационный 
номер (VIN) 

Х9632213270533361, 
государственный 
регистрационный 

знак ВС14570 

 Без объявления цены 
начальная цена 
не определяется 

 
 



5. 
Нежилое здание 

(административное здание,  
2-х этажное)  

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Транспортная,  
8 

Площадь 
здания – 

607 

Посредством 
публичного 

предложения 

Цена 
первоначального 

предложения -
9 200 000,00 

Цена отсечения – 
4 600 000,00 

 

Земельный участок с кадастровым номером 
70:20:0000002:0158, площадью 2306,7 кв.м. 

6. Нежилое помещение 
(склад) 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Строителей, 
99,  строение 5,  

помещение 1 

Площадь 
здания – 

241,5 

Посредством 
публичного 

предложения 

Цена 
первоначального 
предложения – 

700 000,00 
Цена отсечения – 

350 000,00 
 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:268, площадью 9689 кв.м. 

по адресу: 
Томская область, г. Стрежевой, ул. Строителей, 

99, 
 для обслуживания объекта (производственная 

база)  

7. Нежилое помещение 
(склад) 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Строителей, 
99,  строение 5, 
 помещение 2 

Площадь 
здания – 

609,4 

Посредством 
публичного 

предложения 

Цена 
первоначального 
предложения – 

1 800 000,00 
Цена отсечения – 

900 000,00 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:268, площадью 9689 кв.м. 

по адресу: 
Томская область, г. Стрежевой, ул. Строителей, 

99, 
 для обслуживания объекта (производственная 

база) 

8. 
Нежилое здание 

(РММ-1,  
2-х этажное здание)  

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Строителей, 
99,  строение 3  

Площадь 
здания- 
2036,3 

Аукцион 7 000 000,00  

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:268, площадью 9689 кв.м. 

по адресу: 
Томская область, г. Стрежевой, ул. Строителей, 

99, 
 для обслуживания объекта (производственная 

база) 

9. Нежилое здание 
(гаражи) 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Строителей, 
99,  строение 4 

Площадь 
здания – 

189 
Аукцион 

начальная цена 
1 100 000,00 

 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:268, площадью 9689 кв.м. 

по адресу: 
Томская область, г. Стрежевой, ул. Строителей, 

99, 
 для обслуживания объекта (производственная 

база) 

10 Транспортное средство   

ГАЗ-32213 (марка, 
модель), 

специализированное 
пассажирское ТС  

(13 мест), 
 год изготовления-

2010, 
идентификационный 

номер  (VIN) 
Х96322130А0677013, 

тип двигателя – 
бензиновый, 

цвет кузова – белый, 
государственный 
регистрационный 
знак – М155СО70 

 
Посредством 
публичного 

предложения 

Цена 
первоначального 
предложения – 

340 000,00 
Цена отсечения – 

170 000,00 

 



11 Нежилое здание 
с земельным участком 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Мержи, 2 
55,2 Аукцион Начальная цена 

2 300 000,00 
Земельный участок с кадастровым номером 
70:20:0000003:263, площадью 135,38 кв.м. 

12. Транспортное средство 

Автомобиль легковой, 
ТОЙОТА ЛЕНД 

КРУИЗЕР ПРАДО,  
 год изготовления -2000, 

цвет кузова – белый 
(серебристый), 
бензиновый, 

идентификационный 
номер (VIN) – 

JT111VJ9500073470 
 

 Аукцион 

Начальная цена 
400 000,00 

(согласно отчету об 
оценке рыночной 

стоимости  
 № 670-13 от 
18.11.2013 ) 

 

 

13. 

Нежилое здание (1-этажный) и 
земельный участок  под 

обслуживание и эксплуатацию 
нежилого здания 

административного назначения 

Томская область,  
г. Стрежевой,  1 

микрорайон, д. 150 

Площадь 
здания – 

340,1; 
Площадь 

земельного 
участка – 

2638,0 

Аукцион 
Общая начальная 

цена  
4 300 000,00 

Земельный участок с кадастровым номером 
70:20:0000003:20763,  

площадью 2638,0 кв.м. 

14. 

Нежилое,  
встроенное помещение, 

находящееся на 1-ом этаже 9-ти 
этажного  жилого кирпичного 

дома, 1988 года постройки, 
инвентарный (учетный) номер 

69:410:4000:6302:2002 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

улица Молодежная, 
 д. 8/1, помещение 2 

133,4 
Посредством 
публичного 

предложения 

Цена 
первоначального 
предложения – 

5 000 000,00 
Цена отсечения 

2 500 000,00 

Неделимый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000003:0177,  

площадью 1481,15 кв.м 

15. 

Нежилое,  
одноэтажное, кирпичное здание 

– теплая стоянка на 40 
автобусов, 1984 года постройки, 
инвентарный (учетный) номер 

69:410:4000:19:6168 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Коммунальная, 
10 а, строение 2 

1827,4 Аукцион 7 500 000,00 
Единый земельный участок с кадастровым 

номером 70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 

16. Транспортное средство 

Автобус, КАВЗ-397652, 
Идентификационный 

номер (VIN) – 
Х1Е39765230035628, 
категория ТС - «Д»,  
год изготовления – 

2003, 
цвет кузова – белый, 

тип двигателя – 
бензиновый, 

государственный 
регистрационный знак-

ВС16870 

 
Посредством 
публичного 

предложения 

Цена 
первоначального 
предложения – 

65 000,00 
Цена отсечения- 

32 500,00 

 

17. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская область, 
 г. Стрежевой,  

ул. Гаражная, блок 
32, гараж 34 

22,9 
Посредством 
публичного 

предложения 

Цена 
первоначального 
предложения – 

90 000,00 
Цена отсечения- 

45 000,00 

Земельный участок с кадастровым номером 
70:20:0000003:17199, площадью 32  кв.м. 



18. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская область, 
 г. Стрежевой,  

ул. Гаражная, блок 
32, гараж 35 

22,2 
Посредством 
публичного 

предложения 

Цена 
первоначального 
предложения – 

88 000,00 
Цена отсечения – 

44 000,00 

Земельный участок с кадастровым номером 
70:20:0000003:17215, площадью 32  кв.м. 

19. 
Нежилое помещение, 

расположенное на 1-ом этаже 
многоквартирного дома 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

3 микрорайон, д. 
322/2, помещение 3 

 

86,2 Аукцион 2 000 000,0 
Единый земельный участок с кадастровым 

номером 70:20:0000003:2174,  
площадью 2808  кв.м. 

20. Нежилое помещение (гараж) 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а, 
строение 4,  

помещение 1 

20,8 Аукцион 
Начальная цена 

170 000,00 
 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1736,  

площадью 5802 кв.м. 

21. Нежилое помещение (гараж) 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а, 
строение 4,  

помещение 2 

21,7 Аукцион 
Начальная цена 

175 000,00 
 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1736,  

площадью 5802 кв.м. 

22. Нежилое помещение (гараж) 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а, 
строение 4,  

помещение 3 

21,9 Аукцион 
Начальная цена 

175 000,00 
 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1736,  

площадью 5802 кв.м. 

23. Нежилое помещение (гараж) 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а, 
строение 4,  

помещение 4 

22,3 Аукцион 
Начальная цена 

180 000,00 
 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1736,  

площадью 5802 кв.м. 

24. Нежилое помещение (гараж) 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а, 
строение 4,  

помещение 5 

22,3 Аукцион 
Начальная цена 

180 000,00 
 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1736,  

площадью 5802 кв.м. 

25. Нежилое помещение (гараж) 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а, 
строение 4,  

помещение 6 

22,6 Аукцион 
Начальная цена 

180 000,00 
 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1736,  

площадью 5802 кв.м. 

26. Нежилое помещение (гараж) 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а, 
строение 4,  

помещение 7 

22,5 Аукцион 
Начальная цена 

180 000,00 
 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1736,  

площадью 5802 кв.м. 

27. Нежилое помещение (гараж) 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а, 
строение 4,  

помещение 8 

22,6 Аукцион 
Начальная цена 

180 000,00 
 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1736,  

площадью 5802 кв.м. 



28. Нежилое помещение (гараж) 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а, 
строение 4,  

помещение 10 

27,3 Аукцион 
Начальная цена 

220 000,00 
 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1736,  

площадью 5802 кв.м. 

29. Нежилое помещение (гараж) 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а, 
строение 4,  

помещение 11 

28,2 Аукцион 
Начальная цена 

230 000,00 
 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1736,  

площадью 5802 кв.м. 

30. Нежилое помещение (гараж) 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а, 
строение 4,  

помещение 13 

26,9 Аукцион 
Начальная цена 

220 000,00 
 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1736,  

площадью 5802 кв.м. 

31. Нежилое помещение 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а, 
строение 4,  

помещение 14 

26,1 Аукцион 
Начальная цена 

260 000,00 
 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1736,  

площадью 5802 кв.м. 

32. Нежилое помещение 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а, 
строение 4,  

помещение 15 

27,1 Аукцион 
Начальная цена 

270 000,00 
 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1736,  

площадью 5802 кв.м. 

33. Нежилое помещение (гараж) 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а, 
строение 4,  

помещение 18 

21,4 Аукцион 
Начальная цена 

170 000,00 
 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1736,  

площадью 5802 кв.м. 

34. Нежилое помещение (гараж) 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а, 
строение 4,  

помещение 19 

22,1 Аукцион 
Начальная цена 

180 000,00 
 

Единый земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1736,  

площадью 5802 кв.м. 

35. Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

ул. Строителей, д. 12, 
помещение 1а 

22,4 

Приватизация путем 
реализации 

субъектом малого и 
среднего 

предпринимательства  
преимущественного 

права 
 (Федеральный закон 

№ 159-ФЗ от 
22.07.2008) 

1 120 000,00 

Единый неделимый земельный участок с 
кадастровым номером 70:20:0000003:2177, 

площадью 2256  кв.м. 
 
 



36. Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

ул. Строителей, д. 12, 
помещение 1 

45,3 

Приватизация путем 
реализации 

субъектом малого и 
среднего 

предпринимательства  
преимущественного 

права 
 (Федеральный закон 

№ 159-ФЗ от 
22.07.2008) 

2 190 000,00 

Единый неделимый земельный участок с 
кадастровым номером 70:20:0000003:2177, 

площадью 2256  кв.м. 
 
 

37. Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой,  
3 микрорайон, 

д. 302, помещение 13 

17,3 
Посредством 
публичного 

предложения 

Цена 
первоначального 
предложения – 

700 000,00 
Цена отсечения- 

350 000,00 

Единый неделимый земельный участок с 
кадастровым номером 70:20:0000003:622, 

площадью 4131,6  кв.м. 
 

38. Нежилое здание 
Томская область,  

г. Стрежевой,  
ул. Мира, д.15/1 

365,60 Аукцион 6 000 000,00 Земельный участок с кадастровым номером 
70:20:0000003:68, площадью 445  кв.м. 

39. Нежилое здание 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

ул. Транспортная, 8, 
строение 1 

340,5 Аукцион 550 000,00 Образован земельный участок  
площадью   774  кв.м. 

40. Транспортное средство 

ГАЗ 3102, легковой 
(прочие легковые), 

идентификационный 
номер (VIN) – 

ХТН310200Х0877223, 
категория ТС - «В»,  

год изготовления ТС – 
1999, 

кузов №310200Х0097008,  
цвет кузова – белый, 

тип двигателя – 
бензиновый, 
разрешенная 

максимальная масса 
1850 кг, 

государственный 
регистрационный знак-

А443ТА70 

 Аукцион 20 000,00  



41. Транспортное средство 

ГАЗ 3110, легковой, 
идентификационный 

номер (VIN) – 
ХТН31100011039480, 
категория ТС - «В»,  

год изготовления ТС – 
2001, 

кузов №31100010444962,  
цвет кузова – белый, 

тип двигателя – 
бензиновый, 
разрешенная 

максимальная масса 
1790 кг, 

государственный 
регистрационный знак-

М700ЕВ70 

 Аукцион 20 000,00  

42. транспортное средство 

 автогидроподъемник, 
ГАЗ-3307, специальный 

вс-18.01-эи, 
идентификационный 

номер (VIN) 
Х894835АОYОАS4006, 
год изготовления 2000, 
двигатель № 51100А-
Y1018021, кузов № 

ааб-330700Y0011950, 
шасси № Y0807657, 

цвет белый, 
разрешенная 

максимальная масса 
7700 кг, 

государственный 
регистрационный знак 

В159ВН70 

 Аукцион 360 000,00  

43. Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой, 

проспект 
Нефтяников, 179а, 

помещение 17, 
площадью 66,7 кв.м, 

этаж 2-ой  
(номера на поэтажном 

плане 34, 35) 

66,7 

Приватизация путем 
реализации 

субъектом малого и 
среднего 

предпринимательства  
преимущественного 

права 
 (Федеральный закон 

№ 159-ФЗ от 
22.07.2008) 

3 000 000,00 
Неделимый земельный участок с кадастровым 

номером 70:20:0000003:0111,  
площадью 3494,57 кв.м. 

44. Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой, 

проспект 
Нефтяников, 179а, 

помещение 20,  этаж 
2-ой  

(номера на поэтажном 
плане 34, 35) 

8,1 

Приватизация путем 
реализации 

субъектом малого и 
среднего 

предпринимательства  
преимущественного 

права 
 (Федеральный закон 

№ 159-ФЗ от 
22.07.2008) 

310 000,00 
Неделимый земельный участок с кадастровым 

номером 70:20:0000003:0111,  
площадью 3494,57 кв.м. 



45. Нежилое помещение 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а,  
строение 1, помещение 

3 

66,5 Аукцион 180 000,00 
Единый земельный участок с кадастровым 

номером 70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 

46. Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

проспект 
Нефтяников, 174 а, 

помещение 1 
 

247,3 

Приватизация путем 
реализации 

субъектом малого и 
среднего 

предпринимательства  
преимущественного 

права 
 (Федеральный закон 

№ 159-ФЗ от 
22.07.2008) 

12 200 000,00 

Единый неделимый земельный участок с 
кадастровым номером  70:20:0000003:192, 

площадью 2454,85  кв.м. 
 
 

47. Нежилое здание  
Томская область,  

г. Стрежевой,  
2 микрорайон, 209б 

93,6 

Приватизация путем 
реализации 

субъектом малого и 
среднего 

предпринимательства  
преимущественного 

права 
 (Федеральный закон 

№ 159-ФЗ от 
22.07.2008) 

2 100 000,00 Земельный участок с кадастровым номером 
70:20:0000003:23940, площадью 292  кв.м. 

48. Транспортное средство 

Мусоровоз  
МК-20-01,  

VIN 
Х8958421170ВС1519,  
Год изготовления ТС 

– 2007,  
модель, № двигателя-  
 740.31.240 72445855, 

цвет кузова – 
оранжевый, тип 

двигателя – дизель, 
рабочий объем 

двигателя – 10850 
куб.см, 

государственный 
регистрационный 
знак Н698ОМ70 

 

 Аукцион 330 000,00  



49. Транспортное средство  

Мусоровоз  
МКМ-2 на шасси 

ЗИЛ-433362,  
VIN 

Х894805АСА0АА3114  
год изготовления ТС 

– 2010,  
модель, № двигателя-  

 508300 А0295359, 
цвет кузова – 

желтый,  
тип двигателя – 

бензиновый, 
мощность двигателя 
– 134 (98,7) л.с (кВт), 

государственный 
регистрационный 
знак М758СО70 

 

 Аукцион 440 000,00  

50. Нежилое помещение  

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а,  
строение 4, 

помещение 12 

27,4 Аукцион 270 000,00 
Единый земельный участок с кадастровым 

номером 70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 

51. Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

проспект 
Нефтяников, 174б,  

помещение 1 

25 

Приватизация путем 
реализации 

субъектом малого и 
среднего 

предпринимательства  
преимущественного 

права 
 (Федеральный закон 

№ 159-ФЗ от 
22.07.2008) 

390 000,00 
Единый земельный участок с кадастровым 

номером 70:20:0000003:0192,  
площадью 2454,85 кв.м. 



52 Транспортное средство 

ГАЗ-2217 автобус на 
6 мест, VIN 

ХТН22170010038831, 
год изготовления 
2001, модель, № 

двигателя 
*40630D*13082782*, 

шасси (рама) № 
22170010038831, 
кузов (прицеп) № 
22170010052645, 

цвет кузова - 
балтика, тип 
двигателя- 

бензиновый, 
мощность двигателя 

– 98 (72.2), 
государственный 
регистрационный 
знак М798ЕТ70 

 

 Аукцион 20 000,00  

 
ПРИОБРЕТЕНИЕ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

№ п/п Наименование приобретаемого имущества Срок 
приобретения Сумма (тыс. руб.) Источник 

финансирования Получатель бюджетных средств 

1 Жилое помещение общей площадью не менее 33 кв.м. в 
каменном исполнении в количестве 4 (четыре) кв. 2014 год 5 945,4 Областной бюджет  

2 Жилое помещение общей площадью не менее 20 кв.м. в 
каменном исполнении в количестве 4 (четыре) кв. 2014 год 3 224,0 Областной бюджет 

 
 Итого  

 
9 169,4 

  
 

ПРИОБРЕТЕНИЕ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

№ п/п Наименование приобретаемого имущества Срок 
приобретения Сумма (тыс. руб.) Источник финансирования Получатель бюджетных средств 

      

      

      



 
ИТОГО 

    
 
 



1 
 

Пояснительная записка 
к изменениям в местный бюджет на 2014 год  

(октябрь) 
 

В приложение 13 «Программа приватизации (продажи) муниципального имущества и 
приобретения имущества в муниципальную собственность городского округа Стрежевой на 
2014 год» внесены следующие изменения: 

раздел недвижимого имущества дополняется объектом: 
- нежилое помещение, площадью 25 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, 

г.Стрежевой, проспект Нефтяников, 174 б, помещение 1, по цене 390,0 тыс. рублей. 
Продажа объекта будет проводиться в соответствии с Федеральным законом от 

22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» путем 
реализации субъектом малого и среднего предпринимательства преимущественного права 
приобретения в собственность арендуемого муниципального имущества без проведения 
аукциона по рыночной стоимости, определенной в соответствии с законодательством 
Российской Федерации об оценочной деятельности.  

Раздел движимое имущество дополняется транспортным средством: 
- ГАЗ-2217, автобус на 6 мест, VIN ХТН22170010038831, год изготовления 2001, модель, 

№ двигателя *40630D*13082782*, шасси (рама) № 22170010038831, кузов (прицеп) 
№22170010052645, цвет кузова - балтика, тип двигателя - бензиновый, мощность двигателя – 98 
(72.2), государственный регистрационный знак М798ЕТ70. 

Реализация движимого имущества будет осуществляться посредством продажи его на 
открытом по составу и форме предложения аукционе.  

 


